
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV
odbor správních, dopravních a živnostenských agend

Masarykovo nám. 1 (30), 697 01 KYJOV
Tel.: 518 697 500, fax: 518 697 567, e-mail: eyodatelna@mukyiov.cz, ID datové schránky: f28bdah

Vyřizuje: Ing. Lubomíra Habáňová, tel.: 518 697 578, e-mail: l.habanova@mukyjov.cz
Váš dopis ze dne: 16. 1. 2025
Spis Zn.: OSDZA 1230/2025/435
C. j.: OSDZA656‘7/25/435

- DLE ROZDĚLOVNÍKU-
Kyjov 17. 1.2025

veřejná vyhláška

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ

KOMUNIKACI

Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend, oddělení dopravních
agend jako příslušný orgán státní správy dle ust. * 10 a * 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dle ust. * 124 odst. 1 a 6 zákona
Č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) ve věcech stanovení místní
a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní
informace (na silnicích II. a III. tříd, místních a veřejně přístupných účelových komunikacích)
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, vyjma místních a veřejně přístupných
účelových komunikací ve městě Kyjově a jeho místních částech

(dále jen „správní orgán“),
zmoci úřední na základě návrhu ze dne 16. 1.2025, který podala

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih,
ICO 70932581, Zerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
(dále jen „navrhovatel“)

L vyhovuje podnětu navrhovatele v rozsahu přiloženého schématu dopravního značení
v k. ú. Bzenec, na silnici 11/426, ul. Strážnická vyvolané stavbou

“J~55, dálniční úsek 5509 Moravský Písek- Bzenec“

II. v souladu s ust. * 77 odst. I písm. c) a ust. * 77 odst. 5 zákona o silničním provozu
as ust. * 171 a násl. správního řádu

stanovuje přechodnou úpravu provozu

. v místě: k. ú. Bzenec [617270], obec Bzenec [586081], na sil 111426, ul. Strážnická
(křižovatka sil. 1/54 x 11/426 ul. Na Mýtě x Na Pančavě x Strážnická),
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) Kyjov, okres
Hodonín, Jihomoravský kraj

. z důvodu: zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na silnicích IL a JÍL tříd omezením
nákladní tranzitní dopravy na silnicích IL a JÍL tříd, zejména v oblasti mezi



Č. j. 0SDžÁ65671251435 str. 2

koncem dálnice D55 v Bzenci a silnicí 1/55 v okolí měst Hodonín a Strážnice a to
po spuštění provozu nově vybudovaného úseku dálnice D55 Moravský Písek -

Bzenec

v termínu: od: nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy (v souladu s ~ 77 odst. 5
zákona o silničním provozu)

do: 31. 12. 2025

v rozsahu: nové umístění svislého dopravního značení typu:

B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ „12 t“

E14 „ Tranzit“

dle příloh - „Trvalé dopravní značení - sil. 11/426 Bzenec-Strážnice, číslo
schématu 1. a 2., Detail A, pro SIGNEX KH Břeclav, s.r.o., sídlem Bratislavská
Č. p. 929, 69] 45 Podivín, íČ: 26266610, vypracoval: Ing. Petr Klíma,, datum
vypracování: 24. 1. 2024 a které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné
povahy

. odsouhlaseno: PČR dne: 30. 1. 2024, pod č. j. KRPB- 19680ĺČJ-2024 - 60606

IlLstanovuje podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu
1. Dopravní značení bude umístěno dle schémat Č. I a 2- detail A, a které je nedílnou součástí
tohoto opatření obecné povahy.
2. Provedení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci musí být v souladu s vyhláškou
Č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů.
3. Dopravní značky a zřízení musí, v souladu s ust. * 62 odst. 6 zákona o silničním provozu,
svými rozměry, barvami a teclmickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům,
technickým podmínkám v aktuálním znění.
4. Všechny součásti (patka, sloupek, značka, uchycení) přechodné úpravy provozu na pozemní
komunikaci musí být schváleného typu. Musí být provedeny jako retroreflexní a v základní
velikosti.
5. V souladu s * 62 odst. 2 zákona o silničním provozu budou přenosné svislé dopravní značky
umístěny na červenobíle pruhovaném sloupku (stojánku).
6. Značky budou umístěny tak, aby vlivem povětrnostních podmínek a provozu nedocházelo
k jejich deformacím, posunutí, pootočení, a byly dostatečně vidět.
7. Zadatel zajistí odborné provedení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci podle
tohoto stanovení. Je povinen udržovat dopravní značení Po celou dobu přechodné úpravy
provozu a včas jej odstranit. O odstranění stanoveného přechodného značení bude neprodleně
informovat správní orgán.
8. Přechodná úprava provozu, stanovená tímto opatřením obecné povahy, musí být provedena
jen na nezbytně nutnou dobu. V případě, že pominou důvody pro umístění přechodného
dopravního značení, musí být toto dopravní značení bezodkladně odstraněno a pozemní
komunikace uvedena do původního stavu.
9. Stanovení přechodné úpravy provozu je platné pouze po dobu uvedenou ve výrokové
části toho OOP.
lO.Trvalé dopravní značení, které jev rozporu s přechodným dopravním značením, bude dočasně
zneplatněno, tj. zakryto nebo přeškrtnuto páskou s oranžovo-černým pruhem a po ukončení akce
uvedeno do původního stavu.
I l.Tímto stanovením přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci nejsou dotčeny
předpisy o územním plánování a stavebním řádu.



Č. j. 050žA6567125/435 str. 5

Toto opatření obecné povahy vč. příloh musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce
úřadu a elektronicky systémem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne‘ Sejmuto dne

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.

Město Kyjov a příslušnou obec žádáme o vyvěšení tohoto opatření obecné povahy vč.
příloh, na úřední desce úřadu po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání Po jeho sejmutí.

Rozdělovník
„ navrhovatel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih,
Zerotínovo náměstí 449/3, 60200 Brno, IDDS: k3nk8e7
• obec, kterou žádáme o vyvěšení tohoto opatření obecné povahy vč. příloh, na úřední desce

úřadu Po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání po jeho sejmutí
Městský úřad Kyjov, Kancelář tajemníka-úřední deska, Masarykovo nám. 30/1,69701 Kyjov
Město Bzenec, náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec, IDDS: uyvb2ie

dotčený orgán
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát,

Svatopluka Cecha 7/11, 695 01 Hodonín, IDDS: jydai6g (KRPB 19680/CJ-2024-060606)
. právnická osoba pověřená výkonem vlastnických práv k dotčenýin komunikacím
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih,
Zerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IDDS: k3nk8e7
. dotčené osoby - doručení veřejnou vyhláškou: v souladu s dikcí * 173 odst. 1 správního řádu
doručuje správní orgán toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou.
Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením * 25 správního řádu tak,
že se písemnost vyvěsí na úřední desce města Kyjova a současně bude zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup.
• úřední deska - právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou

prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Kyjov.
Městský úřad Kyjov, Kancelář tajemníka, Uřední deska, Masarykovo náměstí č. p. 30/1, 697 01
Kyjov 1
. spis OSDZA 1230/2025/435



Č. j. 0SDžA6567/251435

Č. 1 - siL Ui426 Bzenec-Strážnice- schéma Č. I a Č. 2

SilnIce 11/426:
usek Bzenec (křížení 154)- Strážnice (křížení 1/55)
Omezeni tranzitni dopravy na silnicich II. a ill. třidy
v Jihomoravském kraji
na základě
Studie omezeni tranzitní dopravy Návrh 16

Bzenec, křižovatka sil. 1/54 X 11/426
ul. Na Mýtě x Na Pančavě x Strážnická
omezení tranzitní dopravy na sil. 11/426

DETAIL B - č. schématu 3
trážnice, křižovatka sil. 1/55 x sil. 11/426

ul. Masarykova x Veselská x Kostelní
omezeni tranzitni dopravy na sil. 11/426

DETAIL C - č. schématu 4
/Strážnice, křižovatka sil. l/SS X MK
/ ul. Veselská X J. Skácela x Nádražní

/ omezeni tranzitni dopravy na sil. 11/426

/ ~ 84(121) @8402*) @84(121) w~~‘ .‚~..
‚ - „_.

J ‚4 34 TRANZ“ 14

/ 7a — 7b [‚31‘ ~wrgnj mtenl
W.-———

lii [(426
Bzenec SwŮlníco

&_z_ [anmI~

BzE~~, křižovatka sil. 1/54 x 11/426 a 84 02» ~ 8 4(121) 84(120

ul. Na Mýtě x Na Pančavě x Strážnická E 14 ‚4 34
omezení tranzitní dopravy na sil. 11/426 Ia 7b

— —
s3 111428

~ Bzen“.Swáh,icc
«nez~~auIIv~.w ~It —

C



Č. j. 0S0ŽA65671251435 str. 3

12.Po osazení dopravního značení žadatel bude neprodleně informovat Policií ČR, Krajské
ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín a vlastníka dotčené
pozemní komunikace.
llSprávní orgán si vyhrazuje právo, z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu
PCR, doplnit přechodnou úpravu provozu, a to z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu
či jiného veřejného zájmu.

Předmětem tohoto stanovení není přechodná úprava provozu na pozemní komunikaci vyšší
kategorie a třídy a na pozemních komunikacích mimo správní obvod 01W Kyjov.

Odůvodnění
Správní orgán dne 16. 1. 2025 obdržel žádost od právnické osoby Správa a údržba silnic

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, Zerotínovo náměstí 449/3,
602 00 Brno ve věci stanovení přechodné úpravy provozu v k. ú. Bzenec, obec Bzenec, na sil
111426, ul. Strážnická, křižovatka sil. 1154 x 111426 ul. Na Mýtě x Na Pančavě x Strážnická,
z důvodu omezením nákladní tranzitní dopravy na silnicích IL a III. tříd, zejména v oblasti mezi
koncem dálnice D55 v Bzenci a silnicí 1155 v okolí měst Hodonín a Strážnice a to po spuštění
provozu nově vybudovaného úseku dálnice D55 Moravský Písek — Bzenec, v rozsahu umístění
svislého dopravního značení typu: B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ „12 ť‘ a El4
„Tranzit“ dle příloh - „Trvalé dopravní značení-si. 11/426 Bzenec-Strážnice, číslo schématu
l.a 2., Detail A, pro SIGNEX KH Břeclav, s.r.o., sídlem Bratislavská č. p. 929, 691 45 Podivín,
IC: 26266610, vypracoval: Ing. Petr Klíma, datum vypracování: 24. 1. 2024 a které jsou
nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. Přechodná úprava provozu byla odsouhlasena
PCR dne: 30. 1. 2024, pod č. j. KRPB- 19680/CJ-2024 —60606‘

K žádosti byly přiloženy přílohy: souhlasné vyjádření PCR (dne: 30. 1. 2024, pod č. j.
KRPB- 19680/CJ-2024 - 60606), žádost za vlastníka dotčené pozemní komunikace
(Jihomoravský kraj,) Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,
oblast Jih, IDDS: k3nk8e7, (SUS JMK je na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace
Jihomoravského kraje (č. j.: 427/09/Z 8 ze dne 17. 9. 2009, mimo jiné, oprávněna hospodařit se
svěřeným majetkem, zřizovatele zastupovat a jednat jeho jménem v řízeních správních‘)
a schémata situace dopravního značení‘ Schémata situace umístění dopravního značení jsou
přílohou a nedílnou součástí stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci.

Předmětem tohoto podnětu ke stanovení přechodné úpravy provozu je omezení tranzitu
nákladních vozidel nad 12 tun mezi silnicemi 1154 a 1155. Konkrétně se jedná o zákaz tranzitu
na silnici 111426 a souvisejících silnicích 11114255, 11114256, 11114257 a 11114258 z důvodu
vyvolané výstavby nového úseku dálnice D55 ve Zlínském a Jihomoravském kraji. Navržené
dopravní značení v působnosti ORP Kyjov se nachází na zmíněných silnicích 11114255, 11114256,
11114257 a silnici 111432. Pro omezení nákladní tranzitní dopravy je navržen zákaz průjezdu
tranzitních nákladních vozidel nad 12 tun po silnici II. třídy č. 426 v úseku Bzenec - Strážnice
a následně po silnicích III. tříd č. 4255, 4256, 4257 a 4258‘ Na silnicích III. tříd se zákaz týká
úseků Vracov — Vacenovice - Ratíškovice či Milotice, Vlkoš - Milotice a Rohatec-Kolonie -

Ratíškovice. Primárním cílem je vymístění tranzitní nákladní dopravy ze silnice 111426. Zákazy
na silnicích III. tříd mají za cíl podchytit všechny možné trasy v oblasti, kudy by bylo možné
a výhodné zákaz na silnici 111426 objet. Uvedená omezení nákladní tranzitní dopravy jsou
navržena pro oba směry jízdy. Cást tohoto omezení byla již stanovena Oop č. j.:
0SDŽA117792/24/435 ze dne 2. 9. 2024 vedeným pod spis zn.: OSDZA 22002/2024/435 ze
kterého správní orgán vychází.

Správní orgán se ztotožňuje s názorem zástupce Police CR, a proto vyhověl podnětu
ke stanovení úpravy provozu, ale nikoliv na dobu neurčitou ale na dobu určitou. Správní orgán
nevyhověl požadavku stanovit toto přechodné značení „do doby realizace navazujícího úseku
D55 Bzenec-Rohatec“ která je konkrétně nedefinovatelná a záleží na mnoha okolnostech, ale
na dobu určitou čili na přechodné období max. lroku. Správní orgán stanovil termín umístění
přechodné úpravy provozu v návaznosti k účinnosti tohoto opatření obecné povahy.



Č. j. 05DžA6567/25/435 str. 4

Dopravní značení zakazující vjezd nákladních tranzitujících vozidel nad 12 tun bude
primárně vyznačováno sestavou dopravní značky B4 “Zákaz vjezdu nákladních automobilů“
s uvedením údaje o celkové hmotnosti 12 t. Platnost přechodné úpravy provozu správní orgán
stanovil na konkrétní datum 31. 12. 2025, neboť se domnívá, že v tuto dobu již bude možné
s určitostí konstatovat, zda navržená úprava provozu je dostačující a funkční, tedy ji není třeba
doplnit či upravit. Dále tento termín koresponduje i s již vydaným a zmíněným přechodným
opatřením obecné povahy.

Tuto žádost vyhodnotil správní orgán jako podnět ve smyslu ust. * 42 správního řádu
k vydání stanovení přechodné úpravy provozu formou opatření obecné povahy z moci úřední.

Dotčeným orgánem v tomto případě je, v souladu s ust. 77 odst. 2 písm. b) zákona
o silničním provozu a ust. ~ 136 odst. 1 písm. a) správního řádu, Policie CR, neboť se jedná
o silnici II. třídy.

Správní orgán, v souladu s ust. ~ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednal podnět
s dotčeným orgánem Policií ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní
inspektorát Hodonín. Tento s návrhem souhlasil.

Návrh přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci obsahuje dopravní značky,
které ukládají účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu
na pozemní komunikaci, proto správní orgán, stanoví tuto přechodnou úpravu provozu
na pozemní komunikaci podle ust. * 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, tj. opatřením obecné
povahy postupem podle obecné úpravy ust. * 171 a následujících části šesté správního řádu.

Předložený návrh je v souladu s technickými podmínkami TP a s vyhláškou
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a se zákonem
o silničním provozu. Návrh dopravního značení vyplývá ze zásad pro dopravní značení
na pozemních komunikacích (CDV Brno, TP 65) a ze zásad pro přechodné dopravní značení
(CDV Brno, TP 66) přizpůsobených na místní podmínky a dopravní význam komunikací
dotčených stavbou.

Protože jde o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích,
nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby
k podávání připomínek nebo námitek a to dle ~ 77 odst. 5 silničního zákona.

Poučení
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. ~ 173 odst. 2 správního řádu).
Dle ust. * 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy
posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od
účinnosti opatření.
Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný
správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek
nebo námitek a to dle * 77 odst. 5 silničního zákona.
Dle ust. ~ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu „Opatření obecné povahy nebo jeho návrh
zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních
obvodů se opatření obecné povahy týká.“
Toto Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce
Městského úřadu Kyjov (ust. ~ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu).

Přílohy
č. 1 - sil. 11/426 Bzenec-Strážnice- schéma č. 1 a č. 2

Mgr. Filip Zdražil, tajemník Městského úřadu Kyjov
pověřen vedením Odboru správních, dopravních a živnostenských agend


